
                

3 
 

Zkrácené zápisy z jednání 
ZASTUPITELSTVA OBCE 
Hostišová 

 
ZASTUPITELSTVO OBCE NA 
ZASEDÁNÍ DNE 15. 1. 2019 

 

1.  Rozpočtové opatření    a) Schválilo 
rozpočtové opatření č. 7/2018. 
b) Stanovilo v souladu s §102 odst. 
2 písm. a) zákona č. 128/2000 Sb., 
o obcích, ve znění pozdějších 
předpisů, kompetenci starostky 
obce k provádění jednotlivých 
rozpočtových opatření následují-
cím rozsahu: 
1) do výše 50.000,- Kč na změnu 
jednotlivé položky rozpočtu v příj-
mech, výdajích i ve financování, při 
které dojde ke změně celkového 
objemu rozpočtu. 
2) změnu jednotlivé položky 
rozpočtu ve vyšších částkách může 
starosta provádět jen v případech: 
• přesunů rozpočtových pro-
středků na straně příjmů, výdajů 
a financování, aniž by se změnil 
celkový objem příjmů, výdajů 
a financování, 
• rozpočtového zapojení účelo-
vě přidělených finančních pro-
středků z jiných rozpočtů (příjem 
dotace a k tomu odpovídající 
výdaje k čerpání dotace). 
Rozpočet obce se mění o 526.000,- 
Kč. Na straně příjmů se jedná 
o následující změny: +86.000,- Kč 
vyšší daň z příjmu FO ze závislé 
činnosti, +3.000,- Kč vyšší daň FO 
vybíraná srážkou, -69.000,- Kč 
snížení DPH, +6.000,- Kč vyšší 
příjmy z nájmu pozemků 
a +500.000,- Kč převody mezi účty, 
bankou a pokladnou (i ve výdajích). 
Na straně výdajů se jedná 
o následující změny: -12.000,- Kč 
snížení výdajů na investice do 
silnic, +13.000,- Kč opravy kanali-
začních vpustí, +1.000,- Kč fyzikální 
a chemické rozbory vody, +1.000,- 
Kč odměna knihovnici za soutěž 
Knihovna roku, +18.000,- Kč vyšší 

výdaje na vývoz odpadů, +15.000,- 
Kč vyšší výdaje na kulturní akce, -
10.000,- Kč – přesun z § 6112 na 
3399 – dárkové předměty, +/-
5.000,- Kč přesun výdajů mezi § - 
veřejná finanční podpora spolku 
Včelařů, -1.000,- Kč snížení výdajů 
SDH, +1.000,- Kč dar – květina pro 
knihovnici. Ne vždy je možné 
odhadnout běžné výdaje dopředu 
naprosto přesně a může se stát, že 
faktura má splatnost dřív než je 
jednání zastupitelstva obce, které 
schvaluje rozpočtové opatření. 
V přesně specifikovaných přípa-
dech může rozpočtová opatření 
schvalovat starostka obce. 

2.  Školský obvod  a) Pověřilo sta-
rostku obce a účetní obce před-
ložením geografického vývoje 
předškolních dětí v obci Hostišová. 
b) Pověřilo místostarostku obce 
Kateřinu Chutnou zjištěním legisla-
tivních podmínek pro vytvoření 
dětské skupiny. 
Zastupitelstvo obce Mysločovice 
neschválilo návrh nové dohody 
o vytvoření společného školského 
obvodu a nebude uzavírat s obcí 
Hostišová žádnou dohodu z důvo-
du malé kapacity MŠ. Bude proto 
provedeno šetření počtu dětí 
v jednotlivých letech a zváženo, 
zda bude nutné řešit situaci např. 
zřízením dětské skupiny. 

3.  Nájem pozemků a) Schválilo v pří-
padě komunikace na pozemku p. č. 
305/11 v k. ú. Hostišová právní 
pomoc a společný postup s vlastní-
ky přilehlých rodinných domů. 
b) Schválilo vyklizení a předání 
šaten do 15. 2. 2019 dle žádosti 
v současném stavu. Před předáním 
budou odpojeny inženýrské sítě 
(vodovod, elektřina). 
c) Neschválilo náhradu škody 
5.100,- Kč dle žádosti, neboť se 

nejedná o zmařenou investici ze 
strany obce. 
Zastupitelstvo obce projednávalo 
situaci ohledně ukončení nájmu 
pozemků p. č. 305/11 a 5/1 v k. ú. 
Hostišová s jejich vlastníkem. 
Projednávalo rovněž jeho další 
žádost o náhradu škody a oznáme-
ní o nepovolení jakýchkoliv úprav 
sportovního areálu bez souhlasu 
majitelů sousedních pozemků. 

4.  Věcné břemeno  Schválilo Smlou-
vu o zřízení věcného břemene č. 
OT-014330051151/002. 
Jedná se o věcné břemeno uložení 
kabele NN – novostavba RD 
v lokalitě Skopalíkovo pole. Úplata 
činí 3.300,- Kč. 

5.  Územní plánování  Pověřilo paní 
Martu Smolkovou ke spolupráci 
s pořizovatelem územně plánovací 
dokumentace, tj. s Magistrátem 
města Zlína, oddělením prostoro-
vého plánování, střediskem územ-
ního plánování ve smyslu ust. § 6 
odst. 5 písm. f) ve spojení s § 47 
odst. 1 a 4, § 51 odst. 1 a 3, § 53 
odst. 1 a § 67 odst. 4 zákona č. 
183/2006 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, a to po dobu celého 
volebního období. 
Povinnost určit pověřenou osobu 
vyplývá ze zákona č. 183/2006 Sb. 
– stavebního zákona. 

6.  Stravenky  Schválilo Směrnici č. 
19/2019 pro poskytování příspěv-
ku na stravování zaměstnanců 
obecního úřadu Hostišová. 
Hodnota stravenky činí 80,- Kč, 
z toho 44,- Kč hradí zaměstnavatel 
a 36,- Kč zaměstnanec. 

7.  Program rozvoje obce  a) Schválilo 
rozšíření aktivit v Programu 
rozvoje obce na roky 2019 – 2024. 
b) Schválilo investiční akce v roce 
2019: 
• Demolici objektu rodinného 
domu č.p. 25 a podání žádosti 
o dotace  z MMR – demolice budov 
v sociálně vyloučených lokalitách. 
• Vybudování sběrného místa 
Hostišová a podání žádosti o do-
tace ze SFŽP Výstavba a moderni-
zace zařízení pro sběr, třídění 
a úpravu odpadů.                             » 


